
leden 2018 | vydání 18

Zpravodaj

„Milí přátelé,
tak už tady máme skoro 
únor. Je to neuvěřitelné, 
jak ten čas pořád letí. 
A co nás čeká ? Např.
svátek všech zamilova-
ných. Přijďte do Kavár-
ny Slunce na Valentýna, 
budeme mít srdcové 
dortíky a pro zamilované 
vlastnoručně vyrobené 
džemy, ke kterým vám 
upečeme skvělé palačin-
ky, nebo si je budete moci zakoupit domů.

23. dubna nás čeká tradiční Koncert pro 
Slunce ve Smetanově síni Obecního domu. 
Kromě našich patronů vystoupí i Monika 
Absolonová a muzikálová zpěvačka a hereč-
ka Kateřina Šidlová. Tak věřím, že se tam 
potkáme.

Náš nadační fond uspořádá 16. května 
Jarmark a 21. května pro nás zahraje Divadlo 
Járy Cimrmana benefiční představení.

V rámci vzpomínek na paní Olgu Havlovou 
v roce jejích nedožitých 85. narozenin zasadí-
me 25. května na Nouzově strom. Také přispě-
jeme na elektrokolo Elence, pro kterou Výbor 
dobré vůle - Nadace Olgy Havlové pořádá 
sbírku. Věřte, mile jste mě svojí inicia-
tivou ve škole Slunce překvapili. A dospěláci 
z centra služeb se přidali. Je to moc hezký 
pocit potvrdit si, že ve Slunci nemyslíme jen 
na sebe. A Elenku to určitě potěší.

Všem Vám přeji radostné dny a těším se 
na mnohá setkání s dětmi, lidmi kolem 
Slunce a na nové přátele.

                 Vaše 

ÚVODNí SlOVO 

Děti v mateřské škole 
v Horním Bezděkově 
kolem "koberce" 3BOXu.

Pečení pro dobrou věc 

Pomůcka 3BOX, kterou slavnostně 
předali učitelkám a dětem zástupci 
Nadačního fondu Slunce pro všechny 

a firmy Bo-
xed, bude 
sloužit pro 
i n t e r a k -
tivní výu-
ku hrou. 
Pokud se 

Na podzim loňského roku proběhla v mateřské škole Slunce 
v Horním Bezděkově oslava 10. výročí založení školy, na které 
byl dětem přislíben dar od Nadačního fondu Slunce pro všechny. 
A protože se sliby mají plnit, mohou se děti od čtvrtka 11. ledna 
těšit z krásné interaktivní pomůcky 3BOX. Text: A. Šulcová

Blanka Dvořáková
a Marie Kmínková 

se zahřívají
u nového teplometu

SPC a PPP 
Slunce pořádá 
přednášku, na 
kterou zájemce 
zveme. Účast, 
prosím potvrď-
te na mail: 
horynova@
slunce.info.

Pozvánka

DAr K VýrOčí ŠKOlKy  
děti pobaví i vzdělá 

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Také v letošním roce pokračuje-
me každou třetí středu v měsíci 

v již tradiční akci Pečení pro dobrou 
věc, kdy nabídneme před Kavárnou 

Slunce v Unhošti skvělé pečivo z naší 
cvičné pekárny. Právě na přípravě pečiva 

se podílejí lidé s handicapy, kteří v pekárně 
našli své zaměstnání. Zároveň si při Pečení 

budete moci vybrat tematické dekorace 
z našich dílen. To vše za přís-

pěvek Nadačnímu fondu Slunce 
pro všechny, který bude 

následně použit na provoz 
zařízení Slunce. V zimních 

měsících se navíc může-
te ohřát u venkovního 
topidla - "hřibu", který 

zakoupilo Centrum 
služeb Slunce 

všem.

rozloží na podlahu jako koberec osloví 
nejmenší děti, při instalaci jako inter-
aktivní stůl připravuje děti na školu, 
rozvíjí schopnost spolupracovat, lo-
gické myšlení nebo naopak soutěžit 
při výukových hrách. Také slouží jako 
interaktivní stěna pro promítání. Měli 
jsme radost, že děti byly z dárku nad-
šené a samozřejmě si chtěly hned vše 
vyzkoušet. 



bájné 
postavy 

uživatele 
zaujaly

SlOUPEK DěDy lEBEDy   
aneb trocha historie

Inspirací mi byla kniha páně Petra Hory Ho-
řejše. Ne, nesnažím se z našich klientů dělat 
učené dějepisce, ale pravdivě, srozumitel-
ně a někdy i formou hry je seznámit s naší 
historií. Začínáme od trilobita přes stěho-
vání národů, Kelty, Germány až po první 
Přemyslovce. Zde dlužno dodat, že asi nej-
těžší bylo vysvětlit, že jde pouze o bájné, 
nikoliv historicky doložené postavy počínaje 
Přemyslem Oráčem, Mnatou, Křesomyslem, 
Neklanem, Hos-
tivítem a další. 
První historicky 
doložený kní-
že je až kníže 
Bořivoj. Jiné 
už to bylo 

Dnes bych chtěl vážené čtenářstvo seznámit s další činností  
s našimi klienty, kterou s nimi dělám. Můj článek bude o Toulkách 
českou minulostí s Járou.   Text: Jaroslav Ševčík, pracovník v sociálních službách

Pracovník/ce v sociálních 
službách - odkaz na plné znění  
inzerátu najdete na webu 
Slunce www.slunce.info - Pře-
hled volných pozic.

Do našeho kolektivu  
hledáme...

u sv. Václava, o němž už uživatelé pově-
domost mají. Přiblížil jsem jim jeho spoje-
nectví s Jindřichem Ptáčníkem, aby si mohli 
udělat nějaký ucelený pohled. Zde je těch 
pověstných 300 volů jako výkupné za mír. 
Avšak výkupné za mír v té době nebylo nic 
neobvyklého tzn. i sv. Václav použil tehdejší 
normální taktiku a nikterak v tomto neodbo-
čoval - chtěl mít jen klid od svého severozá-
padního a mocnějšího souseda. Volil raději 
přijatelný smír než válku. 

Nu a tu již pomalu pokračujeme přes růz-
ná knížata a děje až k Přemyslu Otakaro-
vi, potažmo bitvě na Moravském poli, což 
spíš baví kluky ale… Vždy na konci rozpravy 
jest diskuse, kde jak kluci, tak děvčata mají 
možnost se na cokoliv zeptat. Pány spíš za-
jímá rytířství a bitevní taktika, děvčata zas 
móda, čili jak v té době ženy chodily oble-
čené, vařily a vůbec žily. 

xx
xxx.  Pěvecký sbor Slunce
V rámci Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním postiže-
ním funguje také Pěvecký sbor Slun-
ce. Členové sboru se pravidelně schází 
a pod vedením Kateřiny Procházkové 
nacvičují písně, se kterými pak vystupu-
jí na různých akcích. Zvlášť aktivní byl 
sbor v prosinci v době adventu, kdy svý-
mi písněmi šířil radost a dobrou náladu 
např. v Domově seniorů v Hostivicích, 
v Domově seniorů v Unhošti, různých 
vánočních trzích či na Festivalu Nesem 
Vám Vánoce v DK Kladno. Společně 
s pěveckým sborem vystupuje i Vladi-
mír Albrecht, uživatel služeb Slunce 
z Domova dobré vůle v Nouzově. Text: aš

Stochovský "wellness den"
Jako odměnu za to, jak 
byly děti ve stochovské 
škole v předvánočním 
období hodné a pracovi-
té, jsme pro ně v pátek 
5. ledna udělali relaxač-
ní den, který jsme vel-
koryse nazvali "wellness 
den". Pustili jsme rela-
xační hudbu a připravili 
několik stanovišť - ma-
sáže, péče o obličej, re-
lax pro chodidla, kadeř-
nictví či kosmetiku. Nakonec děti trvaly 
na tom, že se připojí i učitelé. Na ví-
kend jsme tak odcházeli krásní a odpo-
čatí. A další týden už na nás opět čekaly 
školní povinnosti.  Text: M. Jirásková

CO VE SlUNCI PrOBěHlO

DSV Air & Sea pro Slunce
Krásný počin se roz-
hodli zrealizovat 
před Vánocemi za-
městnanci firmy DSV 
Air & Sea s. r. o. Pro 
Nadační fond Slunce 
pro všechny mezi 
sebou vybrali částku 
10 000 Kč. V pátek 
19. ledna pak předali v Kavárně Slunce 
zástupci firmy pan Aleš Ptáček, iniciá-
tor akce, se svou kolegyní šek ředitelce 
fondu PaedDr. Blance Dvořákové. Veli-
ce všem zaměstnancům firmy za jejich 
sbírku děkujeme a vážíme si jí.  Text: aš

Zástupci firmy DSV Air 
& Sea předali Blance 

Dvořákové šek

Obličejové masky 
pro krásu:-)

V rámci programů 
pro uživatele našich služeb 

si povídáme i o historii

Prázdné tonery pomohou 
Centrum služeb Slunce všem se úspěšně umístilo mezi deseti vybranými so-
ciálními zařízeními, které bude podpořeno občanským sdružením Aktipo o.s. 
- organizátorem projektu Sbírej toner.cz. V tomto projektu zajišťuje firma 
KMP renovaci tonerových a inkoustových kazet. část finančních prostředků 
z prodeje je následně rozdělena mezi vybrané zařízení poskytující sociální služby. Centrum 
služeb Slunce všem nechtělo být pouhým pasivním příjemcem pomoci, ale stalo se i aktivním 
„sběračem“ prázdných tonerů. Aktuálně se chystáme oslovit naše partnery, přátele a spon-
zory, zda by se do projektu zapojili jako sběrači a pomohli nám tak získat více finančních 
prostředků, které plánujeme využít na nákup materiálu na výtvarné a rukodělné činnosti. 
Více informací získáte na www.sbirej-toner.cz, nebo u Milana Eberta - realizátora projektu 
za centrum služeb. Tonery také přijímáme v provozu v Pražské 910 v Unhošti. Text: M. Ebert

StříPky ze SlUNcE

Poděkování

Plesová sezona Ještě jednou Vánoce

● Děkujeme organizaci Červeného kříže ve Stochově, která 
pod vedením Marie Bradáčové organizuje zájezdy a umož-
ňuje tak uživatelům chráněného bydlení Slunce ze Stochova 
a Unhoště navštěvovat krásy nejen naší vlasti. Naši klienti 
tak mají možnost dostat se na výlety i do zahraničí.

● Také chodí-
te na plesy? 
Franta chamra 
s manželkou 
si zatančili 
na plese Okresní 
hospodářské 
komory v Kladně 
a šlo jim to moc 
dobře:-)

● Musíme se ještě vrátit k uplynulým vánočním svátkům. 
Jedno z přání, které nás mezi ostatními obzvlášť potěšilo, 
nám dorazilo z Terezína od našeho bývalého 
dlouholetého klienta pečo-
vatelské služby pana 
Františka Jakovce. 
Děkujeme a milý pane 
Jakovče, přejeme Vám 
do nového roku přede-
vším zdraví a pohodu.

Zpravodaj Slunce, vydání 18, leden 2018 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová.  
Použité foto archiv, Ondřej louda, Monika Jirásková, Ivana Kankrlíková, Barbora Kačabová.  
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

 21. 2. - Pečení pro dobrou věc 
v Unhošti, Kavárna Slunce, 10-17 hod.

KAlENDárIUM

Zpívání členky souboru  
i Katku Procházkovou baví


